Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby

Lejerbo

Afdeling 157-0, Lunden
Familieboliger:
Huslejeforggelsen udgar: 1,92%
/Zldreboliger
Huslejeforggelsen udgear: 1,43%

Arlig Ny leje Nuveer. leje
Boligtype Antal m2 leje pr. m2 pr. m2
Familieboliger
1 rum 1 67,10 60.394 900,06 883,10
2 rum 47 3.153,70 2.838.524 900,06 883,10
3 rum 83 8.315,30 7.036.650 846,23 830,28
4 rum 86 9.696,70 8.160.032 841,53 825,67
5 rum 88 10.983,20 9.165.806 834,53 818,80
Familieboliger i alt 305 32.216,00 27.261.406 846,21 830,26
/Zldreboliger
2 rum 3 177,00 200.405 1.132,23 1.116,27
/Aldreboliger i alt 3 177,00 200.405 1.132,23 1.116,27
Erhverv
Alle rum 1 125,20 94.000
Erhverv i alt 1 125,20 94.000
Institutioner
Alle rum 3 1.324,00 1.219.000
Institutioner i alt 3 1.324,00 1.219.000
Lejemal i alt 312 33.842,20 28.774.812
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Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby

Afdeling 157-0, Lunden I.EjEI'bﬂ

Afdelingens arsregnskab for 2020/2021

Arets resultat blev et overskud pa kr. 724.976, der er overfart til afdelingens konto for opsamlet resultat. Overskuddet
skyldes faerre udgifter til nettokapitaludgifter, ejendomsskatter, el og varme til feellesarealer, almindelig
vedligeholdelse, drift af feellesvaskeri og mgde- og selskabslokaler samt ydelser vedr. lan til bygningsrenovering.
Overskuddet reduceres af flere udgifter til renovation, forsikringer og renholdelse samt lavere indteegter fra
feellesvaskeri, feellesfaciliteters drift og mgde- og selskabslokaler.

Udarbejdet den 21/12 2021 af Louise Ellehave

Korrigeret den:

Godkendt af afdelingsbestyrelsen den 13/1 2022

Godkendt pa afdelingsmgdet
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Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby

Afdeling 157-0, Lunden LEjEI'bﬂ
Budgetbelgb
afrundes
FORSLAG TIL DRIFTSBUDGET
Budget Budget Regnskab
Note Konto 2022/2023 2021/2022 2020/2021
ORDINARE UDGIFTER
Nominalldn
100.1 Netto prioritetsydelser - Nom 2.510.000 2.558.000 2.499.785
100.5 Ydelser, afviklede prioriteter dispositionsfond 1.215.000 1.215.000 1.215.416
100.5 Ydelser, afviklede prioriteter til LBF 1.215.000 1.215.000 1.215.416
100.5 Andel til Nybyggerifonden 6.656
Nominal Ian i alt 4.940.000 4.988.000  4.937.273
Indekslan
101.1 Nettoprio ydelser - indeks 59.000 57.000 58.067
Indekslan i alt 59.000 57.000 58.067
105.9 Nettokapitaludgifter (beboerbetaling) 4.999.000 5.045.000  4.995.340
OFFENTLIGE OG ANDRE FASTE UDGIFTER
1 106 Ejendomsskatter 1.684.000 1.689.000 1.643.102
2 107 Vandafgift 33.000 14.000 30.814
3 109 Renovation 927.000 811.000 908.853
4 110 Forsikringer 809.000 804.000 793.159
Afdelingens energiforbrug
5 111.1 1. El og varme til feellesarealer 575.000 575.000 539.405
111.3 3. Malerpasning m.v. 163.000 160.000 157.824
Bidrag til boligorganisationen
6 112.1 Bidrag til adm.org.: 334 enheder a kr. 4.220 1.409.000 1.379.000 1.348.692
112.15 Bidrag til boligorg.: 334 enheder a kr. 291 97.000 98.000 100.868
112.20 Dispositionsfond: 334 enheder & kr. 595 199.000 197.000 193.052
112.3 Tilleegsydelser 16.685
113.9 Offentlige og andre faste udgifter i alt 5.896.000 5.727.000 5.732.454
VARIABLE UDGIFTER
7 114.1 Ejendomsfunktioneerlgn inkl. feriepenge 1.974.000 1.775.000 1.897.284
8 114.2 Renggring, trappevask m.v. 490.000 405.000 527.650
9 114.3 Drift af ejendomskontor, herunder pc 163.000 194.000 135.602
10 115 Almindelig vedligeholdelse 350.000 350.000 282.647
11 116.0 Planlagt og periodisk vedligeh. og fornyelser 6.314.000 15.709.000 3.777.305
116.9 Deekket af henleeggelser -6.314.000 -15.709.000 -3.777.305
117.1 Udgifter vedr. fraflyttede lejer 565.539
117.2 Deaekket af henlaeggelser -565.539
12 118.1 1. Drift af feellesvaskeri 244.000 244.000 117.305
13 118.3 3. Drift af mgde- og selskabslokaler 5.000 5.000 2.376
14 119 Diverse 189.000 208.000 200.200
119.9 Variable udgifter i alt 3.415.000 3.181.000 3.163.066
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Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby
Afdeling 157-0, Lunden

Note Konto

18 131 Andre renter

Lejerbo
Budgetbelgb
afrundes
FORSLAG TIL DRIFTSBUDGET
Budget Budget Regnskab
2022/2023 2021/2022 2020/2021
HENLAGGELSER
120 Planlagt og per. vedl. og forny. (kto. 401)
svarende til 171,38 kr./m2 5.800.000 6.020.000  5.400.000
15 121 Istandseettelse ved frafl. A-ordn. (kto. 402)
svarende til 14,77 kr./mz 500.000
124.8 Henlaeggelser i alt 6.300.000 6.020.000  5.400.000
124.9 Ordineere udgifter 20.610.000 19.973.000 19.290.860
EKSTRAORDINARE UDGIFTER
16 126.1 1. Forbedringsarbejder (konto 303.1) 713.000 930.000 1.000.000
126.2 2. Frafl. lejers godtgj. forbed. (konto 303.3) 167.478
17 127 Ydelse vedr. 1an til bygningsrenovering m.v. 11.711.000 11.699.000 11.728.537
129.1 1. Tab ved lejeledighed m.v. 73.120
129.2 2. - Daekket af dispositionsfonden m.v. -73.120
130.1 1. Tab ved fraflytninger 63.049
130.3 3. - Daekket af tidligere henlseggelser -63.049
134 Korrektion vedr. tidligere ar 123.700
19 136 Beboerradgivere, sociale vicevaerter m.v 86.000
136.9 Ekstraordineere udgifter i alt 12.510.000 12.629.000 13.019.716
139 Udgifter i alt 33.120.000 32.602.000 32.310.576
140 Arets overskud 724.976
150 BALANCE 33.120.000 32.602.000 33.035.551
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Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby
Afdeling 157-0, Lunden

Note Konto

20 201
201.1
2011
201.3
201.4
201.5
201.6
201.8

18 202.0
202.1

203

203.2
203.3
203.4

21 203.6
203.9

204
206
208
209
220

Lejerbo
Budgetbelgb
afrundes
FORSLAG TIL DRIFTSBUDGET et
Budget Budget Regnskab

2022/2023 2021/2022 2020/2021
ORDINARE INDTAGTER
Boligafgifter og leje
1. Almene familieboliger 27.261.000 26.747.000 26.309.676
1. Leje for forbedringer 713.000 930.000 1.000.000
3. Almene aldreboliger 200.000 197.000 195.180
4. Erhverv 94.000 94.000 94.092
5. Institutioner 1.219.000 1.195.000 1.207.647
6. Keeldre m.v. 37.000 36.000 36.540
8. Saerlig forhgjelse i forbedrede lejemal 27.000 42.000 44.459
1. Renter af tilgodehavender til boligorganisation 111.967
2. @vrige renter 12.894
Andre ordineere indteegter
2. Drift af feellesvaskeri 95.000 95.000 100.000
3. Andel af feellesfaciliteters drift 24.000 24.000 30.972
4. Drift af mgde- og selskabslokaler 15.000 15.000 16.295
6. Overfart fra opsamlet resultat 450.000 242.000 727.000
Ordineere indteegter 30.135.000 29.617.000 29.886.722
EKSTRAORDINARE INDTAGTER
Driftssikr. huslejesikr. og andre tilskud m.v 2.985.000 2.985.000 2.985.400
Korrektion vedr. tidligere ar 163.430
Ekstraordineere indteegter i alt 2.985.000 2.985.000  3.148.830
Indteegter i alt 33.120.000 32.602.000 33.035.551
Indteegter og evt. underskud i alt 33.120.000 32.602.000 33.035.551

22

/AEndring af budget i forhold til indeveerende/Nyt budget
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Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby
Afdeling 157-0, Lunden

FORSLAG TIL DRIFTSBUDGET

*

Lejer

bo

Belgb afrundes

Note Konto til hele tkr.
1 106 Ejendomsskatter
Grundveerdi med evt. fradrag for forbedringer udgar pr. 1/10 2020 kr. 80.151.300
20,5%o af kr. 80.151.300 -afrundet 1.643.000
Anslaet stigning udger 2,5% - afrundet 41.000
Ejendomsskatter i alt 1.684.000
2 107 Vandafgifter
Forbrugsafhaengigt vand: 500 m3 a kr. 29,5 - afrundet 15.000
Vandafledningsafgift: 500 m3 & kr. 36,5 18.000
Vandafgifter i alt 33.000
3 109 Renovation: Stk Pris
Genbrugsordning, etageboliger 311 1.300 404.000
Feelles affaldsformal 311 200 62.000
Breendbart, 16 m3 Vip 1 22.300 22.000
Breendbart, handlees, 14. dag 1 5.700 6.000
Restaffald 2,5 m3 nedgravet, uge 4 14.100 56.000
Madaffald 2,5 m3 nedgravt, hver anden uge 10 7.050 71.000
Restaffald 5 m3 nedgravet beholder 6 19.400 116.000
Container, bortkarsel m.m. 30.000
Renovation andet 160.000
Renovation i alt 927.000
4 110 Forsikringer
Bygningsforsikring for 2022/2023 797.000
Forsikring - Mortalin 12.000
Forsikringer i alt 809.000
5 111.1 El- og varme til feellesarealer
230.000 kWh & kr. 2,5 - afrundet 575.000
El feellesarealer i alt 575.000
Forbrugsudvikling i el - kWh
276.596
228888 | 237.321 229 534 244.681
200.000 -
150.000 -
100.000 -
50.000 -
0 -
Ar 2018/2019 Ar 2019/2020 Ar 2020/2021 Budg 2021/2022
6 112.1 Bidrag til boligorganisation for beregning af enheder
Lejemal Antal
Boliger (1 enhed pr. lejemal) 308 308,0
Erhvervslejemal (1 enhed pr. pabegyndt 60 m2) 1 3,0
Institutionslejemal (1 enhed pr. pabegyndt 60 m?2) 3 23,0
Lejemal, m2 og enheder i alt 312 334,0
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Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby
Afdeling 157-0, Lunden

FORSLAG TIL DRIFTSBUDGET

Note Konto

7

10

11

12

13

114

114

114

115

116

118.1

118.3

Ejendomsfunktionaerlgn inkl. feriepenge
Renholdelse - Ejd.funkt.lgn

Ejendomsfunktionaerlgn inkl. feriepenge i alt

Renggring, trappevask m.v.
Trappevask, ekstern

Snerydning, entreprise
Renggaring, trappevask m.v. i alt

Drift af ejendomskontor, herunder pc
Ejd.kontor, telefon udgifter

Ejd.kontor, arbejdstgj

Ejd.kontor, kursus

Ejd.kontor, diverse

Ejd.kontor, edb-udgifter

Drift af ejendomskontor, herunder pci alt

Renholdelse i alt

Almindelig vedligeholdelse
6. Materiel
Almindelig vedligeholdelse i alt

Planlagt og periodisk vedligeh. og fornyelser
1. Terreen

2. Bygning, klimaskaerm
3. Bygning, bolig

4. Bygning, feelles
5
6
P

. Bygning, tekniske installationer
. Materiel

lanlagt og periodisk vedligeh. og fornyelser i alt

1. Drift af feellesvaskeri
Forbrug el, vand og varme
Vedligeholdelse

Diverse

1. Drift af feellesvaskeri i alt

3. Drift af mgde- og selskabslokaler
Vedligeholdelse

Diverse

3. Drift af mgde- og selskabslokaler i alt
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Lejer

bo

Belgb afrundes
til hele tkr.

1.974.000

410.000
80.000
490.000

32.000
24.000
5.000
46.000
56.000
163.000

350.000

1.100.000
395.000
2.560.000
1.067.000
565.000
627.000

156.000
10.000
78.000

2.000
3.000
5.000

1.974.000

2.627.000

350.000

6.314.000

244.000



Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby ﬁ

Afdeling 157-0, Lunden LE]EI‘

FORSLAG TIL DRIFTSBUDGET

Note Konto

14

15

16

17

18

19

119

121

126.1

127

bo

Belgb afrundes

til hele tkr.
Diverse udgifter
Kontingenter, gebyrer 46.000
Mgder 4.000
Afdelingsbestyrelsens udgifter 19.000
Telefon, bestyrelse 11.000
Kontorartikler, afd. bestyrelse 40.000
Kursus, afd. bestyrelse 7.000
Andet diverse 21.000
Advokatbistand 23.000
IT udgifter, bestyrelsen 18.000
Diverse i alt 189.000
Istandsaettelse ved fraflytninger
Den maksimale forpligtelse til fraflytninger:
Opsparede henlaeggelser pa konto 402. iflg. seneste regnskab (i kr.) 175.008
Det tilstreebes at der henleegges minimum gennemsnitsforbrug de seneste 2 ar,
som udgagar (i kr.) 483.855
Til istandsaettelse ved fraflytninger er der i dette budget henlagt i alt 500.000
Afskrivning pé forbedringsarbejder m.v.:
157-0 Kgkken etape 2 713.000
Afskrivning i alt 713.000
Ydelser pé l&n vedr. bygningsrenoveringer m.v.:
Lunden - opretning, forventet udligb: 2042/2045 8.245.000
Lunden - forbedring, forventet udlgb: 2043 3.466.000
Ydelse i alt 11.711.000

131/ 202 Renter geeld/tiigodehavende:

136.1

Renter af tilgodehavende beregnes i forhold til forventet afkast via feelles kapitalforvaltning hos
Administrationsorganisationen. Renten er budgetteret til 0,00%. Renter af geeld er budgetteret til 1,00%

Beboerradgivere, sociale vicevaerter m.v.

Brgndby Strand projektet 86.000
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Boligorganisation 153. Lejerbo Brgndby

Afdeling 157-0, Lunden LE]EI‘bO

FORSLAG TIL DRIFTSBUDGET

Note Konto til hele tkr.
20 201 Lejeaendring

/AEndring Nuveer. /Endring Ny Samlet

i procent gnst i gnst. gnst. arlig leje-

leje pr. m? leje pr. m? leje pr. m2 regulering

Familieboliger 1,92% 830,26 15,95 846,21 513.742
/ldreboliger 1,43% 1116,27 15,96 1132,23 2.825

201 Eksempler pa husleje pr. médned med dette budgetforslag

Vi har af hensyn til overskueligheden kun taget den stgrste og den mindste type med indenfor de enkelte
boligstarrelser. Der kan forekomme mindre afvigelser i forhold til den konkrete husleje.

Nuveer.
Boligtype Antal rum Bolig/m? leje Andring Ny leje
Familiebolig 1 67,10 4,938 95 5.033
Familiebolig 2 67,10 4.938 95 5.033
Familiebolig 3 99,90 6.913 133 7.046
Familiebolig 3 111,70 7.692 148 7.840
Familiebolig 4 111,70 7.692 148 7.840
Familiebolig 4 125,20 8.545 164 8.709
Familiebolig 5 124,40 8.486 163 8.649
Familiebolig 5 125,20 8.545 164 8.709
/Eldrebolig 2 56,00 5.423 78 5.501
/Eldrebolig 2 65,00 5.932 85 6.017
21 203.6 Afvikling af overskud

Saldo p& opsamlet resultat 1.592.951
Der er planlagt falgende afvikling af overskud i budgetaret 2021/2022 242.000
Resterende overskud p& opsamlet resultat 1.350.951
Den resterende saldo kr. 1.350.951, afvikles som vist nedenfor

Afvikling i 2022/2023, afrundet Afvikles over 3,0 Ar 450.000

22 /Zndring af budget i forhold til indeveerende / Nyt budget
kroner kr./m2

Nettokapitaludgifter (beboerbetaling) Mindre udg. -46.000 -1,36
Ejendomsskat, vand, renovation, forsikring, elforbrug m.v. Merudg. 138.000 4,08
Bidrag til boligorganisationen (inkl. pligtmeessige bidrag) Merudg. 31.000 0,92
Variable udgifter Merudg. 234.000 6,91
Henleeggelser Merudg. 280.000 8,27
SAMLEDE ORDINZARE UDGIFTER Merudg. 637.000 18,82
Ekstraordinaere udgifter Mindre udg. -119.000 -3,52
UDGIFTER | ALT Merudg. 518.000 15,31
Ordineere indteegter ekskl. Husleje Merindt. -218.000 -6,44
Ekstraordineere indteegter Ueendret 0 0,00
INDTAEGTER I ALT Merindt. -218.000 -6,44
SAMLET ANDRING Ekskl. Husleje Merudg. 300.000 8,86
SAMLET ANDRING | LEJEN Merudg. 517.000 15,96

Side 9 af 9



